2

	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

PHAN RANG - THÁP CHÀM

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số         /TB-TCD
	Phan Rang-Tháp Chàm, ngày       tháng 12 năm 2024

THÔNG BÁO

Lịch tiếp Công dân định kỳ của Chủ tịch UBND thành phố năm 2025

Căn cứ Luật Tiếp công dân năm 2013;

Ủy ban nhân dân thành phố Phan Rang - Tháp Chàm thông báo:
I. Lịch tiếp công dân của Chủ tịch UBND thành phố năm 2025 như sau:

	Stt
	Định kỳ ngày trong năm 2025
	Lãnh đạo UBND thành phố
	Ghi chú

	01
	Thứ Tư, ngày 15/01
	Chủ tịch UBND thành phố

	02
	Thứ Hai, ngày 03/02
	Chủ tịch UBND thành phố

	03
	Thứ Hai, ngày 17/02
	Chủ tịch UBND thành phố

	04
	Thứ Hai, ngày 17/03
	Chủ tịch UBND thành phố

	05
	Thứ Hai, ngày 31/03
	Chủ tịch UBND thành phố

	06
	Thứ Ba, ngày 15/04
	Chủ tịch UBND thành phố

	07
	Thứ Sáu, ngày 02/05
	Chủ tịch UBND thành phố

	08
	Thứ Năm, ngày 15/05
	Chủ tịch UBND thành phố

	09
	Thứ Sáu, ngày 30/05
	Chủ tịch UBND thành phố

	10
	Thứ Hai, ngày 16/06
	Chủ tịch UBND thành phố

	11
	Thứ Hai, ngày 30/06
	Chủ tịch UBND thành phố

	12
	Thứ Ba, ngày 15/07
	Chủ tịch UBND thành phố

	13
	Thứ Tư, ngày 30/07
	Chủ tịch UBND thành phố

	14
	Thứ Sáu, ngày 15/08
	Chủ tịch UBND thành phố

	15
	Thứ Hai, ngày 01/09
	Chủ tịch UBND thành phố

	16
	Thứ Hai, ngày 15/09
	Chủ tịch UBND thành phố

	17
	Thứ Ba, ngày 30/09
	Chủ tịch UBND thành phố

	18
	Thứ Tư, ngày 15/10
	Chủ tịch UBND thành phố

	19
	Thứ Năm, ngày 30/10
	Chủ tịch UBND thành phố

	20
	Thứ Hai, ngày 17/11
	Chủ tịch UBND thành phố

	21
	Thứ Sáu, ngày 15/11
	Chủ tịch UBND thành phố

	22
	Thứ Hai, ngày 01/12
	Chủ tịch UBND thành phố

	23
	Thứ Hai, ngày 15/12
	Chủ tịch UBND thành phố

	24
	Thứ Ba, ngày 30/12
	Chủ tịch UBND thành phố

II. Thời gian, địa điểm và nội dung tiếp công dân:

1. Thời gian: + Buổi Sáng: Bắt đầu từ 8 giờ 00 phút đến 11 giờ 30 phút.

 + Buổi chiều: Bắt đầu từ 14 giờ 00 phút đến 17 giờ 00 phút.

2. Địa điểm: Phòng Tiếp công dân thành phố - Số 62 đường 16 tháng 4, phường Kinh Dinh, thành phố Phan Rang - Tháp Chàm, tỉnh Ninh Thuận.
3. Nội dung: Công dân đăng ký trước nội dung để Ban tiếp công dân thành phố có sự chuẩn bị nội dung và mời thành phần các cơ quan chuyên môn có liên quan giải quyết có hiệu quả nội dung của công dân.

III. Công tác chuẩn bị:

1. Giao Văn phòng HĐND và UBND thành phố chỉ đạo Ban Tiếp công dân thành phố chủ trì, phối hợp với các Phòng, ban ngành thành phố, UBND các phường, xã, các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan có trách nhiệm chuẩn bị nội dung (công dân đăng ký trước), hồ sơ, tài liệu có liên quan để tiếp công dân định kỳ của Chủ tịch UBND thành phố.
Đôn đốc, kiểm tra các cơ quan, địa phương, tổ chức, cá nhân có trách nhiệm thực hiện kết luận chỉ đạo của Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND thành phố sau khi tiếp công dân; đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra thực hiện tiếp công dân định kỳ của Chủ tịch UBND các phường, xã; tổng hợp, báo cáo Chủ tịch UBND thành phố.

2. Chủ tịch UBND thành phố đề nghị lãnh đạo các Phòng ban, ngành, đơn vị, địa phương có liên quan chủ động tham dự đầy đủ các buổi tiếp công dân định kỳ của Chủ tịch UBND thành phố. Trường hợp do công việc đột xuất, lịch tiếp công dân của Chủ tịch UBND thành phố có thay đổi thì sẽ thông báo cụ thể sau.
3. Chủ tịch UBND thành phố yêu cầu Chủ tịch UBND các phường, xã tổ chức thực hiện nghiêm túc việc tiếp công dân định kỳ theo quy định; định kỳ báo cáo kết quả thực hiện theo quy định (qua Ban Tiếp công dân thành phố).
4. Giao Công an thành phố chỉ đạo các Đội nghiệp vụ phối hợp với Công an phường Kinh Dinh và Ban Tiếp công dân thành phố bảo đảm an ninh, trật tự và xử lý người có hành vi vi phạm trong các buổi tiếp công dân của Chủ tịch UBND thành phố. Chỉ đạo Công an các phường, xã đảm bảo an ninh trật tự, an toàn và xử lý người có hành vi vi phạm trong buổi tiếp công dân định kỳ của Chủ tịch UBND các phường, xã.
Ủy ban nhân dân thành phố thông báo lịch tiếp công dân của Chủ tịch UBND thành phố năm 2025 đến các cơ quan, đơn vị, địa phương và công dân thành phố biết./.

	Nơi nhận:

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Ban Tiếp Công dân tỉnh;
- Thường trực Thành ủy;
- Thường trực HĐND thành phố;

- Thường trực UBMTTQVN thành phố;
- Chủ tịch, các PCT.UBND thành phố;
- Ban Tiếp Công dân thành phố;
- Các phòng ban, ngành, đoàn thể thành phố;

- Ủy ban nhân dân các phường xã;

- Trang Thông tin điện tử thành phố;
- Lưu VT.
	TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

	Trần Huỳnh Huy Hoàng